
Recife, 14 de dezembro de 2022 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano XCIX  NÀ 235 - 23

3° 1878/18 423750 STELLA CAROLINE CALADO BIONE AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1882/18 423793 ERIKA DA SILVA JUVENAL AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1883/18 423807 EVELINE SANTOS DA SILVA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1854/18 423513 ADRIANO PINTO DA SILVA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1861/18 423580 JOANA D ARC DOS SANTOS AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1870/18 423670 LUCIANA ALEXANDRE SANTANA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1872/18 423696 MARINALVA MARCIONILA DA SILVA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1890/18 423874 REICLA FELIX NASCIMENTO AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1897/18 423947 JOYCE RAFAELLE SILVA NERES AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1877/18 423742 ROSELANE CARLOS DO NASCIMENTO AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1888/18 423858 MANOEL SEVERINO FERNANDES DA SILVA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1879/18 423769 TEREZA DANIELLY RODRIGUES DE ALMEIDA LIMA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1863/18 423602 JULIANA CAMARA DE ALBUQUERQUE 
WANDERLEY AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1874/18 423718 PEDRO PERIKLYS GOMES LEITE DE MORAIS AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1887/18 423840 LIDIANE MOCO DA SILVA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1892/18 423890 VICTOR DE ALMEIDA SOUTO MAIOR AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1858/18 423556 EDILSON JOAO COSTA JUNIOR AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1860/18 423572 GILBERTO AMARO CAVALCANTI DE QUEIROZ 
FILHO AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1889/18 423866 MAYZA FRANCA DA SILVA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

3° 1867/18 423645 KLEBER CASSIANO DA SILVA AG.SOCIOEDUCATIVO 25/11/2021

NADJA MARIA ALENCAR VIDAL PIRES
Diretora Presidente

*Republicada por haver incorreção na original.

FUNDAÇÃO HEMOPE
Fundação de Hematologia e Hemoterapia de Pernambuco – HEMOPE
Diretora Presidente: Gessyanne Vale Paulino.
Em, 13/12/2022
Licença Prêmio – Gozo

MATRICULA SEI NOME MÊSES INÍCIO DECÊNIO UNIDADE

355-7 0040400093.001144/2022-07 Pedro do Monte Lima 01 01/11/2022 1° HEMOCENTRO 
RECIFE

738-2 0040400020.004200/2022-19 Iaponira Lopes Regis 
de Andrade 06 01/11/2022 3° HEMOCENTRO 

RECIFE

488-0 0040400065.002915/2022-11 Midian Oliveira Alves 
Barros 01 02/01/2023 2° HEMOCENTRO 

RECIFE

0631-9 0040400134.000526/2022-81 Edna Suely Feitosa 
Pires 01 01/11/2022 2° HEMOCENTRO 

CARUARU

732-3 0040400071.001481/2022-44 Almira Maria de 
Oliveira Lima 01 01/12/2022 2° HEMOCENTRO 

RECIFE

338-7 0040400068.001588/2022-41 Nádia Soares do 
Nascimento 01 01/12/2022 3° HEMOCENTRO 

RECIFE

INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA 
AGRÁRIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO - 

ITERPE
PORTARIA Nº 015, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor-Presidente do Instituto de Terras e Reforma Agrária do 
Estado de Pernambuco–ITERPE, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo Ato 428, de 09/02/2021, republicado no DOE de 
11/02/2021, RESOLVE: rescindir, a pedido, o Contrato por Tempo 
Determinado – CTD nº 009/2016, fi rmado por Ricardo Marcelo de 
Góis, matrícula: 122181, da Função de Técnico Agrícola, lotado 
na UR Afogados da Ingazeira, a partir de 09/12/2022.

Henrique José Queiroz Costa
Diretor-presidente

AGÊNCIA ESTADUAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - ATI

EXTRATO DE CONTRATOS, TERMOS DE CESSÃO E 
TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo nº 025/2022 ao CT nº 017/2021 - ATI e 
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA. CNPJ: 
07.797.967/0001-95. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
de 25/11/2022 a 24/11/2023 e reajuste de 8,727060% ao valor 
do contrato. Valor Global reajustado: R$ 10.736,80. 1º Termo 
Aditivo nº 026/2022 ao CT nº 016/2021 - ATI e URBANA/
PE. CNPJ: 09.759.606/0001-80. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência de 02/12/2022 a 01/12/2023. Valores Global: R$ 
6.553,32 e Mensal: R$ 546,11. 5º Termo Aditivo nº 027/2022 
ao CT nº 016/2019 - ATI e FPS PRESTADORA DE SERVIÇOS 
EIRELI. CNPJ: 10.531.029/0001-53. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência de 02/01/2023 a 01/01/2024. Valores Global: 
R$ 172.952,52 e Mensal: R$14.412,71. Contrato nº 009/2022 
– ATI e TRANS-SERVI TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA 
– ME. CNPJ: 00.126.621/0001-16. Objeto: Prestação de 
serviços de táxi. Vigência: 11/12/2022 a 10/12/2023. Valor Anual 
Estimado: R$ 12.300,00. Contrato nº 010/2022 – ATI e CPTEC 
SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ: 
10.362.933/0001-82. Objeto: Prestação de solução integrada 
e gerenciada de software de proteção antivírus e antispyware 
(antimalware). Vigência: 13/12/2022 a 12/12/2025. Valor Global: 
R$ 13.225,00. Contrato nº 011/2022 - ATI e J M VIEIRA - 
COMERCIO DE GÁS E ÁGUA. CNPJ: 33.965.309/0001-75. 
Objeto: Fornecimento de água mineral natural, potável e não 
gasosa em galões de 20 litros. Vigência: 26/11/2022 a 25/11/2023. 
Valor Global R$ 5.850,00. Contrato nº 012/2022 - ATI e JR-
PARTNER INFORMÁTICA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA. CNPJ: 
10.324.160/0001-40. Objeto: Prestação de serviços de locação 
de equipamentos de informática – microcomputador básico com 
Windows, com manutenção corretiva, on-site, visando atender 
as necessidades da ATI. Vigência: 28/11/2022 a 27/11/2023. 
Valor Global: R$ 45.337,80. Termo de Cessão de Bem Móvel 

Imaterial e Infungível Nº 001/2022 – ATI e SEDUH - SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO –, Objeto: 
Código-fonte e documentação do Sistema VEM Social por prazo 
indeterminado. Termo de Cessão de Bem Móvel Imaterial e 
Infungível Nº 002/2022 - ATI e EMPREL - EMPRESA MUNICIPAL 
DE INFORMÁTICA, Objeto: Código-fonte e documentação 
da Solução estrutura SEI por prazo indeterminado. Recife, 
07/12/2022. ILA CARRAZZONE, Diretora-Presidente.

COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - 
CEPE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 043/2022
PATROCINADA: ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO 
ESTADO DE PERNAMBUCO
CNPJ/MF: 24.061.129/0001-78.
OBJETO: Patrocínio para o evento intitulado “Encontro Anual da 
Procuradoria Geral do Estado de Pernambuco”.
AMPARO LEGAL: Processo Licitatório nº 027/2022, Inexigibilidade 
de Licitação nº 014/2022, Lei Federal nº 13.303/2016 c/c o 
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
CEPE.
VIGÊNCIA: 13.12.22 a 19.12.22.
VALOR: R$ 15.000,00 / total.
DATA DE ASSINATURA: 13.12.22.

 LUIZ RICARDO LEITE DE CASTRO LEITÃO
Diretor-Presidente

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

ERRATA

No Aviso de Homologação referente ao Processo nº 094/2022, 
publicado no DOE de 19/11/2022, onde se lê: “...Adjudica 
o objeto do certame à empresa CLF CONSTRUTORA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI...”, leia-se: “...Adjudica o objeto 
do certame à empresa CASSIANO FERNANDE DE LIRA 
CONSTRUTORA EIRELI...”. Recife, 13 de dezembro de 2022. 
Bruno Lis boa – Diretor Presidente.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

 DISTRATO AMIGÁVEL

INSTRUMENTO PARTICULAR DE DISTRATO AMIGÁVEL 
n° CT.PS.19.7.299 - Contratante: COMPESA. Contratado: 
ALBINO FERREIRA DE FRANÇA. Objeto: DISTRATAR 
AMIGAVELMENTE, o CT.PS.19.7.299, de 16/09/2019, o qual 
teve como objeto a Contratação Direta de Consultor Individual - 
Engenheiro Cartógrafo em apoio à UGP PSA Ipojuca, cessando, 
por conseguinte, todos e quaisquer direitos e obrigações 
reciprocamente acordados . Data: 26.07.2022. Raquel Alexandra 
De Macedo - GPS.

Licitações e Contratos

ADITIVO

14° Aditivo ao Contrato n° CT.PS.14.5.183 - Contratante: 
COMPESA. Contratado: ROSE SIMONI RIBEIRO ARAÚJO. 
Objeto: redução do prazo de execução e vigência do CT.
PS.14.5.183, que trata da consultoria individual para a prestação 
de serviços de assessor jurídico em apoio à Unidade de Gestão 
do Programa de Saneamento da bacia hidrográfi ca do rio Ipojuca 
– PSA Ipojuca, com consequente refl exo fi nanceiro. Prazo: 
reduz-se o prazo de execução pelo período de 08 meses, ou 
seja, até 06/01/2023, vigência do contrato, com a redução de 
08 meses, ou seja, até 06/03/2023. Valor: contrato reduzido na 
quantia de R$ 105.945,44 - valor máximo total do Contrato passa 
a ser de R$ 1.150.847,66. Data: 28.10.2022. Cristina Pessoa de 
Queiroz da Fonte Ribeiro – CJA.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

CONTRATO

Contrato n° CT.FM.21.2.459. Contratante: COMPESA. 
Contratado: SM7 ENGENHARIA TECNOLOGIA E IMPORTAÇÃO 
LTDA, CNPJ N° 10.779.721/0001-03. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE RESERVATÓRIOS METÁLICOS PARAFUSADOS PARA 
ARATACA II - LOTE 01. Valor: R$ 15.680.000,00. Prazo: Execução 
de 180 dias – vigência de 270 dias. Origem: LC Nº 400/2021. 
Data: 14.12.2021. Recurso: GE - PLANO RETOMADA - 100.00%. 
Paloma Renata de Oliveira Ribeiro – GAL.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

ADITIVO

13° Aditivo ao Contrato n° CT.PS.14.5.183 - Contratante: 
COMPESA. Contratado: ROSE SIMONI RIBEIRO ARAÚJO. 
Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência do 
CT.PS.14.5.183. Prazo: Prorroga-se o prazo de execução pelo 
período de 13 meses, ou seja, até 06/09/2023. A vigência do 
contrato, com a prorrogação de 13 meses, ou seja, até 06/11/2023. 
Valor: Fica o contrato acrescido na quantia de R$ 172.161,34. O 
valor máximo total do Contrato passa a ser de R$ 1.256.793,10. 
Recursos: BID. Data: 29.08.2022. Cristina Pessoa de Queiroz da 
Fonte Ribeiro – GPS.

CONSÓRCIO METROPOLITANO DE 
TRANSPORTE - CTM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao contrato nº. 019.2021; Objeto: Prorrogação 
de prazo e reajuste de do contrato de prestação de serviços de 
medicina do trabalho; Contratada: Singular Serviços de Saúde 
Ltda. EPP.; CNPJ: 07.901.268/0001.43; Nova vigência: 08/12/2022 
a 07/12/2023, Valor atual do contrato: R$ 29.470,92 Recife, 06 de 
dezembro de 2022.Roberto Campos – Coordenador Jurídico.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
PERNAMBUCO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ratifi co a DL nº 0013/2022-CPL II, que tem por objeto, Serviço 
de seleção de pessoal - do tipo processo seletivo de prova, com 
planejamento, organização e execução, em favor do Instituto 
de Apoio a Universidade de Pernambuco (IAUPE), CNPJ nº 
03.507.661/0001-04 no valor total de R$ 66.440,00 (sessenta e 
seis mil, quatrocentos e quarenta reais), fundamentado no Inciso 
XIII do Artigo 24 e do § 3º Artigo 13 da Lei 8.666/93. ROGÉRIO 
ANTONIO COUTINHO DA COSTA – Cel BM Comandante Geral 
do CBMPE.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE 
RODAGEM DE PERNAMBUCO - DER

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 066/2022 - PL Nº 155/2022/CPL II

OBJETO/NATUREZA: Contratação de empresa especializada na 
área de engenharia para SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO para 
execução de obras e serviços de reforço e recuperação estrutural 
do elevado da serra das russas, localizado na rodovia BR-232/
PE, MUNICÍPIO DE POMBOS/PE. À vista do que consta nos 
autos, a Comissão Permanente de Licitação II decidiu HABILITAR 
a licitante: MKS ENGENHARIA, por atendimento às exigências 
editalícias, que por esta publicação fi cam as partes, e a quem 
interessar possa, devidamente notifi cadas na forma da Lei. Caso 
não haja interposição de recurso, fi ca marcada no auditório do 
DER, a abertura da Proposta de Preço para o dia 22/12/2022, às 
08h00min. Recife/PE. 13.12.2022. Douglas Otoniel. Presidente da 
CPL II.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE PERNAMBUCO - DETRAN

Inexigibilidade de Licitação
 PL Nº 0116.2022.CPL-I.PE. 0056.DETRAN. Objeto: 
Credenciamento de Clínica. O Diretor Presidente resolve, 
RECONHECER e RATIFICAR esta Inexigibilidade de Licitação nos 
termos do Art. 25, Caput, da Lei Nº 8.666/93, com a Clínica B&M 
Oftalmologia LTDA, CNPJ Nº 12.563.564/0001-11, totalizando o 
valor anual de R$ 479.196,00 (quatrocentos e setenta e nove mil 
cento e noventa e seis reais), Recife, 13 de dezembro de 2022. 
Gustavo Carneiro Leão, Diretor Presidente do DETRAN/PE.

ESCOLA POLITÉCNICA DE PERNAMBUCO
ERRATA: AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO

ERRATA: Processo nº 0022.2022.CPL.FCAP.PE.0008.FCAP-
UPE–ONDE DE LÊ: Entrega das propostas até: 16/12/2022 
às 09:00h. Início da disputa: 16/12/20222 às 10:00h LEIA-SE: 
Entrega das propostas até 20/12/2022 às 09:00h. Início da 
disputa: 20/12/2022 às 10:00h. Horário de Brasília. Recife, 14 
de dezembro de 2022.

MARILZA LIMA - PREGOEIRA

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
FENSG

AVISO DE LICITACAO
CPL-CAMPUS SANTO AMARO-UPE. Processo nº 0146.2022.
CPL.CSA.PE.0044.FESP-UPE Objeto: Aquisição de 
Equipamentos Hospital e Laboratório para a Faculdade de 

Enfermagem Nossa Senhora das Graças- FENSG Entrega 
de Propostas até: 22.12.2022 às 09:h00min Início da Disputa: 
22.12.2022 às 10h00min (horário de Brasília). O edital na íntegra 
poderá ser retirado no site www.peintegrado.pe.gov.br Informações 
fone: (81) 3183-3355 Recife, 12.12 .2022. Vilma Monteiro de Souza 
Saly-Pregoeira.

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

- FACEPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. 1º T.A. ao 
contrato 01/2022. Contratada: HN SAÚDE AMBIENTAL LTDA - 
ME. CNPJ: 05.875.209/0001-12. Objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência e Reajuste do contrato. Vigência: 13/12/2022 a 
12/12/2023. Valor global: R$ 4.216,21. José Fernando Thomé 
Jucá – Diretor Presidente em exercício.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL CRIANÇA E 

JUVENTUDE
RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO

SEI 0040200057.001429/2022-87
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0032.2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
parcelado de água mineral natural sem gás e sem adição de sais, 
acondicionada em garrafão de resina PET, tampa de pressão e 
lacre, contendo 20 litros, com vasilhame, em regime de comodato 
para as Unidades da FUNASE de Petrolina no Interior do Estado, 
pelo período de 12 (doze) meses conforme especifi cações 
contidas no Termo de Referência e anexos. A referida Licitação 
restou FRACASSADA. Recife, 12 de dezembro de 2022. Josiani 
Maria da Silva. Presidente/Pregoeira - CPL.

FUNDAÇÃO HEMOPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGO, nos termos do art. 43, inc. VI, da Lei nº. 8.666, de 
1993, atualizado, o Processo nº. PEL 0112.2022.CPLII.PE.0064.
HEMOPE-Registro de Preços para Aquisição de Reagentes 
e Insumos Imunohematológicos e Sorológicos com Cessão 
de Equipamento em Regime de Comodato para o Laboratório 
de Imunohematologia/UNILABE da Fundação Hemope para 
um período de 12 (doze) meses, com Lotes para participação 
exclusiva das ME, EPP e MEI. ADJUDICANDO, seu objeto para 
as empresas: Médica Comércio Representação e Importação 
Ltda, CNPJ. 06069729000109, para os lotes: 01 - R$ 263.973,00 e 
05 R$ 21.840,00; D-Oxxi Nordeste Ltda, CNPJ.01274126000117, 
para os Lotes:02 - R$ 1.500,00; 03 - R$ 2.499,00; 06 – R$550,00; 
07- 476,00 e 09 – R$391,00; Geraes Diagnóstica Representações 
Ltda, CNPJ.13430441000175, para Lote 04 – 21.294,00. Lotes 
Desertos: 8 e 10. Recife, 13/12/2022. Dra. Gessyanne Vale 
Paulino - Presidente. Sei 0367/2022-94.

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2390.2022.CPL I.PE.0030.FUNDARPE

PROCESSO SEI Nº 0040300085.001503/2022-72
ERRATA

Ref. a Publicação no DOE do dia 13/12/2022. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de confecção de material. Onde se lê: Entrega de Propostas até: 
12/12/2022 às 8h. Abertura das Propostas: 12/12/2022 às 10h. 
Início da Disputa de Preços: 12/12/2022 às 10h30 (Horário de 
Brasília). Leia-se: Entrega de Propostas até: 27/12/2022 às 8h. 
Abertura das Propostas: 27/12/2022 às 10h. Início da Disputa 
de Preços: 27/12/2022 às 10h30 (Horário de Brasília).

Recife, 13 de dezembro de 2022
Daniele Fernanda da Silva

FUND DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO DE PE-FUNDARPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL ll
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

RECONHEÇO E RATIFICO O PROCESSO: Nº 2515.2022.CPL 
II.IN.2449.FUNDARPE. Contratação de JOÃO VICTOR para 
uma apresentação nos FESTEJOS DA PADROEIRA - NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO, no dia 09/12/2022, na Cidade 
NAZARÉ DA MATA/PE, no valor de R$ 40.000,00 Fundamentação 
Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93. Contratado 
MULTI GRAFE PRODUCOES LTDA, CNPJ: 14.731.957/0001-
12.  RECONHEÇO E RATIFICO O PROCESSO: Nº 2516.2022.
CPL II.IN.2450.FUNDARPE. Contratação de SANTANA 
– O CANTADOR para uma apresentação no Evento VIVA 
GONZAGÃO 2022, no dia 10/12/2022, na Cidade de EXU/
PE, no valor de R$ 60.000,00 Fundamentação Legal: Artigo 25, 
Inciso III, da Lei Federal 8.666/93. Contratado CANTARINO 
PRODUCOES ARTISTICAS LTDA CNPJ: 04.940.082/0001-05. 
RECONHEÇO E RATIFICO O PROCESSO: Nº 2529.2022.CPL 
II.IN.2463.FUNDARPE. Contratação banda INTERNACIONAIS 
DO FORRÓ, para uma apresentação no Evento FIFA FAN 
FEST, no dia 09/12/2022, na Cidade de ARAÇOIABA/PE, no 
valor de R$ 40.000,00 Fundamentação Legal: Artigo 25, Inciso 
III, da Lei Federal 8.666/93. Contratado FK PRODUÇÕES 
LTDA CNPJ: 35.789.566/0001-29. RECONHEÇO E RATIFICO 
O PROCESSO: Nº 2531.2022.CPL II.IN.2465.FUNDARPE. 
Contratação de artística de WALDONYS E BANDA para uma 
apresentação no VIVA GONZAGÃO 2022 NO PARQUE AZA 
BRANCA, no dia 10/12/2022, na Cidade de EXÚ/PE, no valor 
de R$ 40.000,00Fundamentação Legal: Artigo 25, Inciso 
III, da Lei Federal 8.666/93. Contratado W E PRODUCOES 
ARTISTICAS LTDA , CNPJ: 03.729.144/0001-71. RECONHEÇO 
E RATIFICO O PROCESSO: Nº 2483.2022.CPL II.IN.2418. 
Contratação de artística de ORQUESTRA ARRUANDO para 
uma apresentação no SHOW EM HOMENAGEM AOS 120 
ANOS DE NASCIMENTO DO MAESTRO NELSON FERREIRA, 
no dia 11/12/2022, na Cidade de Recife na Praça do Marco 
Zero - Recife - PE, no valor de R$ 32.076,00 Fundamentação 
Legal: Artigo 25, Inciso III, da Lei Federal 8.666/93. Contratado 
ARRUANDO PROJETOS E PRODUÇÕES LTDA - ME, 
CNPJ 18.091.798/0001-90. RECONHEÇO E RATIFICO O 
PROCESSO: Nº 2534.2022.CPL II.IN.2468.FUNDARPE. 


